[ g
0%
1§awkﬁ

Ano de la unidad. la paz y el desarrollo”™

ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 031-2023-DIRIS LS-1

En, Barranco, a los 26 dias del mes de setiembre del ano 2023, en las instalaciones de la
institucion, a las 15:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°

031-2023-DIRIS LS-1,

cuyo objeto de convocatoria es

la

“ADQUISICION DE SET DE INSTRUMENTALES PARA LA ATENCION DE PARTO Y LA
ATENCION DE MUJERES EN EDAD FERTIL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
LA DIRIS LIMA SUR”, efectua la revision de los documentos presentados a fin de continuar

con la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nro.
1

2

10

11

12

13

14

15

Tipo

proveedor

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

RUC/Cédigo
10027848082
10069495465
10072578240
10103943090
10192273388
10402725791
10407598208
10416420501
10438901219
10750212081
10801080567
20302061425
20437554804
20477495142
20481447489
20481616183
20491624303
20504741789
20510092580

20514116769

Nombre o Razén Social
PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO
ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO
CASTRO LOPEZ ROSARIO
HUACHES VERA EDGAR DANIEL
JAVE ALVITES JORGE LUIS
GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

SALDANA YALLE EDWIN ROMAN

GUEVARA SAMANAMUD JULIO
MICHAEL

HUAMAN PORRAS JOSE LUIS
BALDERA FALEN DIANA LORENA

SOTO QUILCA MELQUIADES

CONSTRUCTORA CUSA S.A.C.
CONTRATISTAS GE NERALES

R-CIS INGENIEROS SAC
INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.
MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.L.R.L.
INVERSIONES SALIRROSAS E.I.R.L.

RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

MB REPRESENTACIONES Y SERVICIOS
EIRL.

ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

Fecha de registro en el

procedimiento
10/08/2023

13/08/2023
11/08/2023
12/08/2023
13/08/2023
10/08/2023
16/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
10/08/2023
15/08/2023
13/08/2023
12/08/2023
16/08/2023
16/08/2023
10/08/2023
15/08/2023
10/08/2023
10/08/2023

10/08/2023

Estado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido



Nro.

21
22

23
24

25
26
27
28
29
30
31

32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
as
46
47
48
49

50

Tipo x
proveedor RUC/C6digo

con RUC

con RUC

Proveedor , 1489872 SANGAR CONTRATISTAS S.A.C.

Provasdar IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE
20522371492 RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC
E.I.R.L.

con RUC

con RUC
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Nombre o Razén Social

Proveedor REPRESENTACIONES DIEGO Y BRYAN
20517457010¢ o |~ REDIEBRY S.R.L.

Proveedor , 550650171 REPRESENTACIONES JESMA S.A.C.

Proveedor ;555140378 DIPROJECT S.R.L.

con RUC

Proveedor , 555046127 v & I INGENIEROS SRL

con RUC

Proveedor CORPORACION ARQUITECTONICA E
20538767493 [NGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING

Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA
20542513439 CRASAMY

con RUC

con RUC

Proveedor 20547134525 KEVERCOM S.A.C.

con RUC

Proveedor 205477234312 Y G CONSTRUCCIONES GENERALES

con RUC

Proveedor
con RUC 20550683645

Proveedor
con RUC 20556531430

Proveedor
con RUC 20563330881

Proveedor
con RUC 20568878656

Proveedor
con RUC 20600190301

Proveedor
con RUC 20601505828

Proveedor
con RUC 20602666639

Proveedor
con RUC 20602996019

Proveedor
con RUC 20603130163

Proveedor
con RUC 20603145870

Proveedor
con RUC 20603474717

Proveedor
con RUC 20604320381

Proveedor
con RUC 20604475059

Proveedor
con RUC 20605599401

Proveedor
con RUC 20605753907

Proveedor
con RUC 20605923250

Proveedor
con RUC 20605968164

Proveedor
con RUC 20606208309

Proveedor
con RUC 20606977329

Proveedor
con RUC 20607571890

INVERCON PROYECTOS S.A.C.
ROEVI CONTRATISTAS GENERALES

S.A.C. - ROEVI

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION

FRAMI S.A.C.

SOTO Y MATOS INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SOLUCIONES INNOVADORAS J&B

S.A.C.

CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

GS CONTRATISTAS GROUP SAC
CORPORATION F NACION SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
SINARAL S.A.C.

HI-TECH COMPANY S.A.C.

SERVICIOS GENERALES MADRIJK

E.L.R.L.

OH SERVICIOS Y CONSULTORIA

E.I.R.L.

LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS

GENERALES E.I.R.L.

INVERSIONES GENERALES LAURA

ROCA S.A.C.

HPS CONSTRUCTORES S.A.C.
GRUPO C & R CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C.

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
C&R GROUP SAC

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

Fecha de registro en el
procedimiento

16/08/2023
10/08/2023

14/08/2023

10/08/2023

10/08/2023
11/08/2023
13/08/2023
10/08/2023
16/08/2023
15/08/2023
12/08/2023

10/08/2023

10/08/2023

11/08/2023
16/08/2023
12/08/2023
14/08/2023
12/08/2023
14/08/2023
14/08/2023
16/08/2023
15/08/2023
15/08/2023
13/08/2023
16/08/2023
13/08/2023
13/08/2023
16/08/2023
13/08/2023

14/08/2023

Estado
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido

Valido
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- Tipo = : Fecha de registro en el
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
51 : ;ﬂ";ﬁgw 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/08/2023 Valido
52 :;ﬁ";ﬁg"" 20610046381 NEGOCIOS MARLUZ S.A.C. 14/08/2023 Vilido
53 z;z“:&gc" 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 14/08/2023 valido

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, el siguiente postor presento a través del SEACE su oferta:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR
Nomenclatura : AS-SM-31-2023-DIRIS L$-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto . SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD PARAISO DE LA DIRIS LIMA SUR

RUC Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD PARAISO DE LA DIRIS LIMA SUR UBICADO EN EL DISTRITO DE SAN
JUAN DE MIRAFLORES
10072578240 | CASTRO LOPEZ ROSARIO 17/08/2023 05:11:39 Electronico
| 20602666639 | 65 CONTRATISTAS GROUP SAC 1710872023 18:34.21 Electronico
20302061425 | CONSTRUCTORA CUSA SA.C. CONTRATISTAS GE NERALES 17/08/2023 18:43.09 Electronico
20568878656 | SOTO Y MATOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17108/2023 16:43:51 Electronico
20547723431 | AY G CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 17/08/2023 19:46:14 Electronico
20517457010 | REPRESENTACIONES DIEGO Y BRYAN SRLL - REDIEBRY SRL 17/082023 20:28:46 Electronico
20521489872 | SANGAR CONTRATISTAS SAC. 17/08/2023 20:50:55 Electronico
10801080567 | SOTO QUILCA MELQUIADES 17/08/2023 21743 Electronico
2060598164 | GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES SAC. 17/08/2023 21:26:29 Electronico
20481447489 | MULTISERVICIOS ESQUIVELE IR L 17/08/2023 21:4956 Electronico
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALESEIR L 17/08/2023 2:311 Electronico
10750212081 | BALDERA FALEN DIANA LORENA 17/08°2023 224813 Electronico
10063495465 | ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 17/08/2023 22:5743 Electronico
20611172461 | ALLENDE CONTRATISTASEIRL 17108/2023 23:04:05 Electronico
20556531430 | ROEVI CONTRATISTAS GENERALES SAC - ROEVI 1710812023 231113 Electronico
10407588208 | SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 17/08/2023 231151 Electronico

DE LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA:

Dg

"%, Mediante NOTA INFORMATIVA N° 4382-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha

© 25.AG0.2023, se solicito a la Oficina de Infraestructura y Equipamiento en su calidad de
i7" Zarea usuaria, su opinion técnica en los documentos de presentacion obligatoria y para el
WIENTO £ requisito de calificacion: HABILITACION.

£
N

S 6on MEMORANDO NO 311-2023-OFICINA-IE-DA-DIRIS.LS/MINSA, el jefe de la Oficina de

Infraestructura y Equipamiento remite su opinion técnica adjuntando el INFORME TECNICO
N° 099-2023-OF-IE-DIRIS LS/MINSA/IMRM sobre lo antes detallado.




na Su
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DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A fin de realizar la revisién y verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de las Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida, dicha informacién se detalla en el cuadro de admisibilidad de la oferta, segun
Cuadro N° 01 que forma parte dela presente Acta.

DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedio con la evaluacién de las ofertas admitidas, la cual se detalla en el
cuadro de evaluacion de la oferta, segun Cuadro N° 02, que forma parte de Ia presente Acta.

Posterior a ello, se califico las ofertas admitidas y evaluadas, tal y como se detallan en el
Cuadro N° 03, obteniendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas.

ACUERDOS:

Por lo antes expuesto se concluye que, de acuerdo a la admisién, evaluacion y calificacién
realizada — Cuadro N° 04 que forma parte de la presente Acta, lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de Ia oferta,
calificacion y cuadro resumen de admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro adjuntos que forman parte del Acta.

- OTORGAR LA BUENA PRO al postor ganador: ROEVI CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C., se precisa que los documentos presentados seran derivados a la Coordinacion
Técnica de Adquisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LIMA SUR, para
que este realice la inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

- Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la Buena Pro.

- Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna,
el Organo Encargado de las Contrataciones procedio a suscribirla en sefal de conformidad;
y no teniendo nada mas que tratar, se levanté la reunion siendo las 18:30 horas del mismo

dia.

Atentamente,
MINISTERIO DE SALUD
DIRECCION DE RED 11; RADAS DE SALUD LIMASUR
CPC. BILMER WACFREDS AVIL & EALDERGN
JEFE DE LA OF|CINA ABASTECIMIENTO
GWCA

C.c. archivo
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Aseguramiento en Sal
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PERU | Ministerio
! de Salud

“Afa de la unidad, la paz y el desarrollc

MEACIE ANDO N°AL -2023-OFICINA-IE-DA-DIRIS.LS/MINSA

i : CPC GILMER WILFREDO AVILA CALDERON L('?.T ;/\
JEFE DE LA OFICINA ABASTECIMIENTO Al
Direccién de Redes Integradas de Salud Lima Sur / MINSA

ATINCESN : OFICINA DE ABASTECIMIENTO

A3 INTC : RESPUESTA AL APOYO DE CALIFICACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS DE
HABILITACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REFERIDAS EN LAS BASES-
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°031-2023-DIRIS-LS-1.

FENEREMICIA
Expediente N° 23-032241-001
a) INFORME TECNICO N° 099-2023-OF-IE-DIRIS LS/MINSA/IMRM
b} Nota Informativa N° 4382-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINS A
FECHA : Barranco, 31 de Agosto del 2023

< Jrcic dirigirme a usted para saludarle cordialmente y en atencién a la Nota Informativa de
“zforencia b), el profesional especialista de la Oficina de Infraestructura y Equipamiento,
crdianic la validacion de la evaluacion de los criterios técnicos de los Términos de Referencia
oara o contratacion del "SERVICIO DE "MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE
$n UD PARAISO DE LA DIRIS LIMA SUR - MINSA™

Fo lo 2 puesto, se adjunta elinforme técnico de referencia a), el cual verifica que, en lanueva
N agazion de mercado, realizado por la OFICINA DE ABASTECIMIENTO mediante Memorando
F21382-2023-OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA del 29 de Agosto de 2023, concluyéndose que
cavorzer (14) de los dieciséis (16) postores cumplen con lo requerido en la evaluacién de los
tirnincs de referencia, en lo referido y estrictamente a Ias consideraciones técnicas.

MNJRUC =~~~ [OBSERVACION
01 100%2573240 CUMPLE
02 | 20602666639 CUMPLE
03 | 20302061425 CUMPLE
04 | 20568878656 NO CUMPLE
05 | 2054723431 CUMPLE
06 | 20517457010 CUMPLE
07 | 20521489872 CUMPLE
08 [ 10801080567 CUMPLE
09 | 20605968164 CUMPLE
10 | 20481447489 CUMPLE
11 | 20491624303 CUMPLE
12 | 10750212081 CUMPLE
13 | 10069495465 CUMPLE
14 | 20611172461 CUMPLE
15 | 20556531430 CUMPLE
16 | 10407598208 NO CUMPLE

fin ofw particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi
Zonsice racion y estima.

Aolentonnente:

JIYRIIAIM
oL Arzhivo Y ECG

.‘_': '\'lﬂ'-'m‘,mfn_(}
DVCTURA f Quar s,
18 Ll SuR HENTO
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INFORME TECNICO N° 099-2023-OF-IE-DIRIS LS/MINSA/IMRM

b /L, b
A :ING. JUSTTY JOSE YSLA ROMERO
JEFE DE OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DIRIS LS
Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Sur / MINSA

: RESPUESTA AL APOYO DE CALIFICACION Y VERIFICACION DE

AZUNTO
REQUISITOS DE HABILITACION DE LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REFERIDAS EN LAS BASES-
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°031-2023-DIRIS-LS-1.

REFEREDN CIA : MEMORANDO N°4382-2023-OF-ABAST-DIRIS.LS/MINSA

FECHA : Barranco, 31 de Agosto del 2023

£s gratc cirigirme a usted para saludarla cordiaimente y en atencion a la MEMORANDO N°4382-2023-
OF-#BAST-DIRIS.LS/MINSA es preciso sefalar lo siguiente:

ANTECEINENTES:

(2.le, en fecha 29 de agosto del 2023, la jefatura de la Oficina de Abastecimiento solicita la
revision, evaluacion y validacién de los criterios técnicos contenidos de los términos de
re’erencia para la “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURAS DEL PUESTO DE

5.1LUD PARAISO DE LA DIRIS LIMA SUR

P
I

NERCC L EGAL:
¢ RR:solucién Directoral N° 594-2022-DIRIS-LS de fecha 12 de julio de 2022 en las funciones de

la Oficina de Infraestructura y Mantenimiento.
+ |y N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias.

ANALISIE:
1. [Durante la evaluacion se reviso el fiel cumplimiento de los términos de referencias, dicha

e aluacién se presenta en el siguiente cuadro:

i

o CUADRO N°1
- POSTORES
CUMPFLIMENTO CE TR
: 10072578240 | 20602666639 | 20302061425 | 20568878656 | 2054723431 | 20517457010 | 20521489872 | 10801080567

Egﬁpm‘(’l(’; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| CALISIC ACIONES DXL PEAS DNAL CLAVE
FORIMAZION AGLDEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPAZITACION EN
SUPERVIBICN v/0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESIDENCIA DB DERAS
EXPERIZNCIA DE FEFSOMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE
HABIIC AL PROFS5 ONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o e

S0 E ZIE0LC IO | 19 Dias 20 DIAS 20 DIAS 30 DIAS 20 DIAS 20 DIAS 20 DIAS 20 DIAS
PLAZC DE ZJzCUCION J CALENDARIOS | CALENDARIOS CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS
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e o

POSTORES o
CUMPLIMIENTO DE TDR
20605968164 20481447489 20491624303 10750212081 10069495465 20611172461 2055511430
EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N 3 s
ESTRITEC 60 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE:
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE T
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM |2 CLIMSLE
CAPACITACION EN T
SUPERVISION Y/O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM LF CUMLE
RESIDENCIA DE OBRAS
T T NG EOMPLE
POROUE M~
EXPERIENCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE ADLUNT,
PERSONAL CLAVE st
R K ol
HABILIDAD PROFESIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUM:#LE: | CLUMBLE
19 DIAS 20 DIAS 20 DIAS 20 DIAS 19 DIAS 20 DIAS 20 Dis § 20 Divs
PLAZO DE EJECUCION CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS CALENDARIOS | CALENDARIOS CALENDARIOS | CALE 1117 5 | CALzIDARIOS
e
CONCLUSIONES:
e los

a) Cabe precisar que la Oficina de Infraestructura y Equipamiento valida la factibilic a3 sic.
3¢ los oriterios

criterios técnicos que segun su competencia y en base al Cuadro N°1, se verifi

técnicos de la indagacion de mercado realizada

por la OFICINA DE ABASTEC I/)ZNTO

mediante Memorando N°4382-2023-OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA del 29 de A jeste diz 2023,
concluyéndose que catorce (14) de los dieciséis (16) postores cumplen con lo r2queidc en la
evaluacion de los términos de referencia, en lo referido y estrictamente a las consid:iasiones

técnicas.
b)

01 | 10072578240 CUMPLE
02 | 20602666639 CUMPLE
03 | 20302061425 CUMPLE
04 | 20568878656 NO CUMPLE
05 | 2054723431 CUMPLE
06 | 20517457010 CUMPLE
07 | 20521489872 CUMPLE
08 | 10801080567 CUMPLE
09 | 20605968164 CUMPLE

po 20481447489 CUMPLE
11 [ 20491624303 CUMPLE
12 [ 10750212081 CUMPLE
13 | 10069495465 CUMPLE
14 | 20611172461 CUMPLE
15 | 20556531430 CUMPLE
16 | 10407598208 NO CUMPLE
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RECONENDACIONES:

e

a) Se recomienda derivar el presente informe a la Oficina de abastecimiento para proseguir el
ramite correspondiente

ir ot-o particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracién y

C
P
E.

i
sitir

=)

Lientair ente;

\tentamente,

R dunniiy,,,

D MILAGRTES
YES MONTOVSS
Ingeniero Ciyiy

CIPN° 227129

Ing. Ingrid Milagritos Reyes Montoya
Oficina de Infraestructura y Equipamiento

JIEAMRM
:¢. Archivo



“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hembres’
“Afo de la unidad, (e paz y el desarrolio’

NOTA INFORMATIVA N°llj 3 (- 2023 - OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA

A . ING. YSLA ROMERO JUSTTY JOSE
Jefe de la Oficina de Infraestructura y Equipamiento

Asunto Apoyo con calificacion y verificacion de requisitos de habilitacion de los documentos de
presentacion obligatoria, de acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las
bases — Adjudicacion Simplificada N° 031-2023-DIRIS LS-1.

Referencia: Exp. N° 23-032241-001

Fecha . Barranco, « - de agosto del 2023

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente y en atencion al procesc de
seleccion, Adjudicacion Simplificada N° 031-2023-DIRIS LS - “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
COBERTURAS DEL PUESTO DE SALUD PARAISO DE LA DIRIS LIMA SUR”, y estando en la etapa de
admision de oferta; se solicita el apoyo con calificacion y verificacion de requisitos de habilitacion de los
documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las bases:
se solicita conforme a lo establecido en el articulo 46.4 del articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde dice: “Durante el desempefio de su encarqo, el comité de seleccion
esta facultado para solicitar apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad. las
que estan obligadas a brindario bajo responsabilidad’.

Asimismo, se requiere se determine el andlisis de la validacion (precisando los motivos con sustento
técnico del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso), para lo cual se envia lo siguiente:

- El'Pliego de absolucion de consultas y observaciones (Folio 161)

- Las bases integradas (en original) (Del folio 162 al folio 201)

- Las dieciséis (16) ofertas recepcionadas de las empresas participantes (Del folio 202 al folio 720)
Siendo un total de quinientos sesenta (560) folios enviados.

Con la finalidad de lograr una correcta verificacion conforme a lo establecido en el numeral 72.6, articulo
72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dispone que “Cuando exista divergencia
entre lo indicado en el plieqo de absolucion de consultas y observaciones y la integracion de bases,
prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades

correspondiente”.

Lo antes indicado debera ser remitido en dos (02) dias habiles, a fin de proseguir con la etapa de admision
y otorgamiento de buena pro.

Sin otro particular, me despido de Usted.

Atentamente,
MiNI
DiRECCION DE EDES INTEGRAT AS
L
ig ot e,
: ¥ 1 LIC. JACK M

] T "f' JEFE DE LA O
BN vﬁ"“.

JMBMIOCG/mee

c.c. Archivo

Direccion de Redes Integradas

Ji. Martinez de Pinillos 124 - Barrance &S aid Lima:Sii



